

## പ്രതിശ്രൂഷ കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമേളനം

2008 മാർച്ച് 10, തിക്കൽ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വി.എച്ച്.എസ്.ഐ ഡയറക്ടറോറ്റിനെ ഡയർ സെക്രട്ടറി ഡയറക്ടറോറ്റു മായി ലഭിപ്പിക്കുവോൾ തൊഴിലാളിഷ്ഠരിൽ വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ ഉണ്ടായേക്കാവുന്ന പ്രശ്നങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച ശ്രീ. പി.സി.വിഷ്ണുനാഥ് വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള സർക്കാരിന്റെ വിവിധ വകുപ്പുകളിൽ ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകൾ നികത്തുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സീക്രിക്കേറ്റിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.വി.ശരീര മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. സമയം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം.

ഹിഷ്രീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ 2007-ലെ കേരള മത്സ്യത്താഴിലാളി കടാശാസ കമ്മീഷൻ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലവക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2008 മാർച്ച് 10-ാം തീയതി വരെ ദീർഘിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

- (1) ഹിഷ്രീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ 2007-ലെ കേരള മത്സ്യത്താഴിലാളി കടാശാസ കമ്മീഷൻ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലവക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ നാല്പത് മുതൽ നാല്പത്തിയഞ്ചു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

### 5. ധനകാര്യം :

2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബല്ലജ്ജറിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതു ചർച്ച.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2008 മാർച്ച് 9.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Seventh Session**

*Monday, March 10, 2008*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:-**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:-**

- (1) Shri. P.C.Vishnunadh to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems, that may arise in the vocational education sector due to the reported move to merge the V.H.S.E. Directorate with the Higher Secondary Directorate.
- (2) Shri. P. Viswan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to fill the vacancies, reportedly existing in different departments of the Government of Kerala.

#### **III. Motion for Extension of time:-**

Shri. S.Sharma, Minister for Fisheries and Registration to move that the time for the presentation of the Report of the Select Committee on the The Kerala Fishermen Debt Relief Commission Bill, 2007 be extended till March 10,2008.

#### **IV. Presentation of Reports:-**

- (1)Shri. S.Sharma, Minister for Fisheries and Registration to present the Report of the Select Committee on the The Kerala Fishermen Debt Relief Commission Bill, 2007.
- (2)Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fortieth to Forty fifth Reports of the Committee.

#### **V. Financial Business :-**

General Discussion on the Budget for the Financial year 2008-09 .

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 9, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,  
*Secretary.*